
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2021 (1e wijzigingsverordening Verordening op de heffing en 

invordering van leges 2021) 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 20 juli 2021 met 

kenmerk; 97300 

  

overwegende dat de raad in de raadsvergadering van 16 december 2020 de Legesverordening 2020 

met bijbehorende tarieventabel heeft vastgesteld en hierop enkele wijzigingen worden voorgesteld; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de: 

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2021 

(1e wijzigingsverordening Verordening op de heffing en invordering van leges 2021) 

Artikel I   
In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 wordt in Titel 2, Hoofdstuk 1, aan artikel 

2.1 toegevoegd de volgende begripsomschrijving: 

  

2.1.1.4 Zonnepark: een grondgebonden opstelling van zonnepanelen die bedrijfsmatig wordt geëxploi- 

teerd. 

Artikel II   
In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 wordt in Titel 2, Hoofdstuk 4 het volgende 

artikel toegevoegd: 

  

2.4.2 Indien de aanvraag waarvan op grond van deze titel van de tarieventabel leges worden geheven 

die uitsluitend betrekking hebben op een zonnepark met een minimale opwekking van 2.000 MWh per 

jaar, dan worden de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges 

verminderd met 50% . 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, en 

werkt terug tot 1 januari 2021, welke dag tevens de datum is van ingang van de heffing, met dien ver- 

stande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op 

belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel IV   
Deze verordening kan worden aangehaald als “1e Wijzigingsverordening Verordening op de heffing 

en invordering van leges 2021”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 9 september 2021. 

De raad voornoemd, 

M.L.H.J. Geurts 

plaatsvervangend griffier 

M.J.F. van Helvert-Willeme 

plaatsvervangend raadsvoorzitter 

Nr. 321360 

GEMEENTEBLAD 20 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2021 nr. 321360 20 september 2021 1 


